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Kl. 11:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Da der nu ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingerne sluttet. 

Jeg foreslår derfor, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. I I 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
5) 1. behandling af lovforslag nr. L 120: 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel 
virksomhed og forskellige andre love. (Videre- 
givelse af kundeoplysninger, outsourcing, op- 
rettelse af andelsklasser og ændringer i hvid- 
vaskloven m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Lene 
Espersen). 
(Fremsættelse 28.01.2009). 

Kl. 11:28 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er Venstres ordfører, hr. Jacob Jensen. 

Kl. 11:29 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Lovforslag nr. L 120, som vi her behandler, inde- 
holder, som formanden sagde i sin introduktion, 
ændringer i lov om finansiel virksomhed og for- 
skellige andre love, bl.a. om videregivelse af 
kundeoplysninger, finansielle virksomheders 
outsourcing, oprettelse af andelskasser og æn- 
dringer i hvidvaskningsloven. Jeg skal ikke 
komme ind på alle detaljer, som delvis kan virke 
lidt tekniske, men dog lige komme ind på et par 
af overskrifterne, som vi i Venstre finder meget 
relevante. 

Ved ændringen af lovgivningen om videregi- 
velse af kundeoplysninger vil vi sikre forbruger- 
nes tillid til elektroniske pengeoverførsler. Det 
vil blive lettere at søge penge tilbage, som på 
grund af en fejl er blevet overført til en forkert 
modtager. Lovforslaget lemper reglerne om vi- 
deregivelse af oplysninger om en kundes navn 
og adresse i forbindelse med en sådan fejlover- 
førsel, idet det med forslaget her foreslås, at vi- 

deregivelsen kan ske uden kundens samtykke, 
men først efter at denne er blevet varslet og der- 
med har haft mulighed for selv at overføre pen- 
gene. 

Forslaget vil endvidere medvirke til at sikre 
et mere effektivt tilsyn med finansielle virksom- 
heders outsourcing. Det sikres, at Finanstilsynet 
i forbindelse med finansielle virksomheders out- 
sourcing vil få mulighed for at føre tilsyn med 
leverandørerne. 

Med henblik på at lette investeringsforenin- 
gernes administrative byrder samt øge deres 
konkurrenceevne får investeringsforeningerne 
også med forslaget mulighed for at oprette an- 
delskasser, hvilket vil være en lettelse til gavn 
for investorerne, som vil opleve en forbedret ser- 
vice og en større fleksibilitet i servicen. Andels- 
kasser vil derfor være til fordel for såvel investo- 
rer som investeringsforeninger. Vi skal sikre, at 
kunden kan få en sådan mere helhedsorienteret 
rådgivning om livsforsikringer og om pensions- 
forhold, som i forvejen, kan være meget kompli- 
ceret stof, og det vil lovforslaget her efter vores 
opfattelse være med til at sikre. 

Vi skal naturligvis Qgså gøre alt, hvad der står 
i vores magt, for, at hverdagen for kriminelle bli- 
ver så besværlig som overhovedet muligt, bl.a. i 
forbindelse med pengeoverførsler. Vi skal derfor 
styrke indsatsen mod kriminalitet og terrorisme 
ved at foretage en række ændringer i hvidvask- 
ningsloven, som også finder sted med forslaget 
her, hvor det bl.a. foreslås, at der indføres en 
pligt for de virksomheder og personer, der er 
omfattet af loven, til at være opmærksomme på 
kundeaktiviteter, der har tilknytning til lande el- 
ler territorier, hvor der efter det internationale 
samfunds vurdering er en særlig risiko for, at 
hvidvaskning og terrorfinansiering finder sted. 

Med de få bemærkninger skal jeg sige, at Ven- 
stre selvfølgelig støtter forslaget, og jeg skal 
også oplyse, at det samme gør Liberal Alliance. 

Kl. 11:32/ 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste er den socialdemokratiske ord- 
fører, og det er hr. Orla Hav. 

Kl. 11:32 
(Ordfører) 
Orla Hav (S): 
Gennemsigtighed og åbenhed skal fremmes, og 
det er godt, at vi får nogle regler om tilsyn med 
outsourcing; det er godt, at vi får nogle regler 
om hvidvaskning. 


